ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-TTYT

V/v thực hiện kết luận của Phó Thủ

tướng Chính phủ về an toàn thực phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Tam Đường, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 294/UBND-VX ngày 17/01/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng chính phủ về an

toàn thực phẩm; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường đề nghị các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng

nhiệm vụ triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn:

Tổ chức quán triệt, chỉ đạo thực hiện Thông báo số 20/TB-VPCP ngày

15/01/2025 của Văn phòng Chính phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng

Chính phủ Lê Thành Long tại cuộc họp Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương về

an toàn thực phẩm; Văn bản số 294/UBND-VX ngày 17/01/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng chính phủ

về an toàn thực phẩm (sao gửi văn bản kèm theo).

2. Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-

UBND huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu triển khai thực hiện

công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện. Chỉ đạo các đơn vị trực

thuộc tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức, quy định của pháp luật về an

toàn thực phẩm và tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, kiến nghị xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm an toàn thực phẩm.

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã thị trấn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện uỷ, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2025-01-20T14:29:21+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2025-01-20T16:03:03+0700

		2025-01-20T16:03:03+0700

		2025-01-20T16:03:03+0700